
Liquidazione Settore IV  N.  209  del 13-12-2023  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N. 209  del 13-12-2023 
 

Registro generale n. 663 
 

Oggetto: FORNITURA N. 2 PANCHINE INCLUSIVE PREVISTE NEL PROGETTO BIKE 
TO COAST FOR EVERYONE PREDISPOSTO DALLA REGIONE ABRUZZO PER 
IL TURISMO ACCESSIBILE ED INCLUSIVO PER LE PERSONE CON 
DISABILITA' - DITTA UFFICIO ITALIA 2000 SURL - LIQUIDAZIONE 
FATTURA - CIG Z4C3CB9244 

 
              

 
 
 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente del IV Settore 

 
Visti         
 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 
responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 Il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

 Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

 Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 
G.C. n. 79 del 31.3.2022, art. 28 “Competenze e funzioni dei responsabili di Settore; 

 Il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27.12.2026 
e successivamente modificato con atto C.C. n. 31 del 19.4.2017; 

 Il Regolamento Comunale sui controlli esterni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 
del 15.2.2018 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 74 del 28.10.2022; 
 

Premesso che: 
 con decreto sindacale  n.15/2022 al sottoscritto Segretario Generale  è stato attribuito l’incarico di titolare  

dell’Ufficio di Segreteria Generale e Dirigente del IV Settore-Servizi Generali e di Comunità; 
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2023, esecutiva, è stato approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2023/2025; 



Liquidazione Settore IV  N.  209  del 13-12-2023  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 2.5.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziaria 2023/2025; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 171 dell’11.5.2023 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023/2025; 

 Deliberazione di G.C. n. 203 del 6.6.2023 è stato approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione Triennio 2023/2025 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in Legge 
n. 113/2021 (P.I.A.O.); 
 

Dato atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 27.4.2023, si approvava il Progetto “Bike to coast 
for everyone” stralcio di competenza del Comune di Roseto degli Abruzzi, partner dell’accordo di 
partenariato predisposto dalla Regione Abruzzo per lo sviluppo del turismo accessibile ed inclusivo per le 
persone con disabilità, e si dava mandato al Dirigente del Settore IV-Servizi Generali e di Comunità per 
l’adozione di ogni atto conseguente e necessario in relazione alla deliberazione citata; 
 
Richiamata la delibera della G.C. n. 314 del 5.9.2023 relativa alla rimodulazione del piano finanziario del 
progetto “Bike to Coast Everyone” stralcio di competenza del comune di Roseto Degli Abruzzi, poi 
trasmessa alla Regione Abruzzo per quanto di comptenza ; 
 
Dato atto 

- che con propria DD. IV Settore n. 179 del 16.10.2023, in esecuzione del progetto “Bike to Coast for 
Everyone, si affidava alla ditta UFFICIO ITALIA 2000 SURL, con sede a Bergamo, via Ponti, 4 P.I. 
03523210163, la fornitura di n. 2 panchine inclusive ECD10521 al prezzo complessivo di € 3.611,20 
trasporto ed iva compresi CIG Z4C3CB9244; 

- che la fornitura è stata eseguita con consegna della merce il 13 novembre u.s. all’Ufficio Patrimonio, 
che ha provveduto alla relativa presa in carico e deposito in attesa di collocazione sul territorio;  

- che la Ditta ha trasmesso la seguente fattura: n. 179-23P del 24.11.2023 (acquisita al protocollo con n. 
51229) di complessivi € 3.611,20 per la fornitura di n. 2 panchine inclusive ECD10521 e trasporto CIG 
Z4C3CB9244;  

 
Dato atto che la fattura di cui sopra è stata rimessa a questo Ufficio in data 13.12.2023; 
 
Ritenuto di dover liquidare la fattura in questione vistata per la regolarità della fornitura e per la congruità 
della somma riportata, dal responsabile del procedimento dott.ssa Lorena Marcelli; 
 
Visto il Durc regolare relativo al fornitore,  emesso il 14.9.2023 e scadente il 12.1.2024, allegato; 
 
Vista la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla tracciabilità dei 
flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato, allegato; 
 
RILEVATO che con deliberazione Giuntale n. 203  del 6.6.2023 è stato aggiornato il Piano Integrato delle 
attività e dell’organizzazione triennio 2023 – 2025, (approvato con D.G.C. n. 239/2022) la cui sezione 2 
denominata “Valore pubblico, performance e anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale 
di prevenzione della corruzione e della Trasparenza  e che in base a detta pianificazione:  
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, identificati con codice di processo P 219 

“Liquidazione contratto dopo verifica esecuzione” con riferimento all'Area funzionale di  appartenenza, 



Liquidazione Settore IV  N.  209  del 13-12-2023  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

secondo la Classificazione ANAC, “D.5 Contratti pubblici - Esecuzione”, sono classificati nell’allegato 8 
a rischio Minimo; 

- per i procedimenti a rischio minimo  non sono previste nel Piano misure di prevenzione del rischio 
specifiche;  

- sono comunque operative le misure di prevenzione di rischio generali che impattano sull’azione 
amministrativa e in particolare:  

o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione 
o il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi che nel caso 

di specie non si rilevano:  
- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 
5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 352 del 18.12.2020; 

   
Dato atto che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

 i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti; 

 il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 
 il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta 

Dr.ssa Raffaella D'Egidio; 
 il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR; 
 
Visti 

 lo Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 il D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 184; 

 
D I S P O N E 

 
1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art. 3 della  L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 

2) di liquidare la fattura n. 179-23P del 24.11.2023 (acquisita al protocollo con n. 51229) di complessivi 
€ 3.611,20 per la fornitura di n. 2 panchine inclusive ECD10521 e trasporto - CIG Z4C3CB9244 
 

3) di dare atto che per effetto del meccanismo “Split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 
(art. 17 del D.P.R. n. 633/1972 e ss.mm.ii.) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare 
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo alla fattura n. 179-23P 
sarà emessa a favore della Ditta  Ufficio Italia 2000 surl per € 2.960,00, mentre la somma totale 
dell’IVA, di € 651,20, sarà versata all’Erario; 

 
4) di accreditare la  somma di € 2.960,00 sul  c/c indicato dalla Ditta Ufficio Italia 2000 surl ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari , come da allegata attestazione; 



Liquidazione Settore IV  N.  209  del 13-12-2023  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
5) di imputare la spesa complessiva di  3.611,20 al cap. 2326 “progetto bike to coast for everyone 

contributo Regione Abruzzo per turismo sostenibile cap. E. 287”, imp. 517-6/2023, codice bilancio 
07.01-1.03.01.02.999 del corrente esercizio finanziario;   

 
6) di dare atto che il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, a garanzia di 

trasparenza viene pubblicata nella sezione amministrazione trasparente sezione di primo livello Atti 
sezione di secondo livello provvedimenti dei dirigenti; 

 
7) di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorena Marcelli che ha l’onere di 

assicurare anche gli adempimenti in materia di trasparenza; 
 

8) di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza 
 

   Il  Segretario Generale 
     Dirigente IV Settore 

                                                                           Dott.ssa Raffaella D’Egidio 
 


		2023-12-15T20:43:50+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




